
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge n. 120/2020 e  Legge n. 108/2021.  

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI,  CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: SAP COMO - COMUNE DI CENTRO VALLE INTELVI. PROCEDURA AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO ACQUEDOTTO IN LOC. PIZZO DELLA CROCE E ALPE DI 

ORIMENTO. CUP: F91B21001960002- CIG: 94363312AF 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 440.000,00 di cui € 430.000,00 per  opere a base 

d’asta ed € 4.468,92 per oneri di sicurezza.  

Luogo di esecuzione: CODICE NUTS : ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Centro Valle Intelvi (CO). 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1639/2022 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a 

base di negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del Codice, con esclusione automatica delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del Codice 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 

1. IMPRESA DI COSTRUZIONI TREMARI ANGELO DI TREMARI SERGIO & C. S.A.S con sede 

in via Provinciale n.24, 22010 MONTEMEZZO (CO)- P.I. 01795080132; 

2. ENGECO SRL con sede in via Sempione n. 4, 22074 LOMAZZO (CO)- P.I. 12845550156; 

3. IMPRESA SIRONI SNC con sede in via Oberdan n. 140, 22060 AROSIO (CO)- P.I. 02542570136; 

4. OMNIA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Dante Alighieri n. 491, 21040 CISLAGO (VA)- P.I. 

02829340138; 

5. LAGANARO S.R.L. con sede in via San Lorenzo n. 144, 85025 MELFI (PZ)- P.I. 01685010769; 

6. LMG BUILDINGS con sede in via Panoramica n. 47, 25040 CORTENO GOLGI (BS)- P.I. 

00580210144; 

7. PEDUZZI COSTRUZIONI S.A.S. DI PEDUZZI MARCO & C. con sede in via Rosa del Sasso n. 

41, 22020 SCHIGNANO (CO)- P.I. 02643870138; 

8. SCUFFI F.LLI SRL con sede in via Leonardo da Vinci n. 26, 22041 GIRONICO (CO)- 

P.I.00276110137; 

9. CONSULTECNO SRL con sede in via XXV Aprile n. 1, 36066 SANDRIGO (VI)- P.I. 

02625230244; 

10. GOITESE COSTRUZIONI SRL con sede in via Vasto n. 18, 46044 GOITO (MN)- P.I. 

02610270346; 

11. CAVOTO COSTRUZIONI SRL con sede in via Vico II Benevento n. 5, 82025 MONTEFALCONE 

DI VAL FORTORE (BN)- P.I. 01379080623; 

12. I.L.E.T. S.R.L. con sede in via Masone n. 2 , 24121 BERGAMO (BG)- P.I. 01531830162; 

13. ITALBETON SPA UNIPERSONALE con sede in via Doss Trento n. 45, 38122 TRENTO (TN)- P.I. 

01027900222; 

14. TESSARI LUCINDO con sede in via Belvedere n. 36, 37040 ARCOLE (VR)- P.I. 01752590230; 

15. DE CAMPO EGIDIO EREDI S.R.L. con sede in via SS. Stelvio n. 11, 23037 TIRANO (SO)- P.I. 

00494400146; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 5 

1. LMG BUILDINGS 

2. IMPRESA DI COSTRUZIONI TREMARI ANGELO DI TREMARI SERGIO & C. S.A.S 

3. SCUFFI F.LLI SRL 

4. OMNIA COSTRUZIONI S.R.L. 

5. ENGECO SR 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

SCUFFI F.LLI SRL con sede in via Leonardo da Vinci n. 26, 22041 GIRONICO (CO)- P.I.00276110137 

 



9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 376.274,00 (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 16.11.2022 

Data apertura offerta economica: 05.12.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 25.01.2023 

 

 

 

 

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


